PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:32/113 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Novembro/2018 ref : CFH

CONTA: DNAEE CFRH 73094-00066

0,0000 0,0000 384,43ESTIMATIVA DA CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA
ARRECADAÇÃO DEBITADO NA FONTE.

TOTAL 384,43

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:7106/46 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 2463/18 1282893

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 113,581,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 113,58

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:7702 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2461/18 20406

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

30,0000 0,8877 26,63BENFOTIAMINA 150MG
390,0000 1,8009 702,35BENFOTIAMINA 150MG
270,0000 1,6883 455,85VITAMINAS E SAIS MINERAIS

TOTAL 1.184,83

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:7703 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2461/18 20407

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

570,0000 4,2667 2.432,00DAPAGLIFLOZINA 10MG

TOTAL 2.432,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

NATUREZA: 33903236001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:7708 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2461/18 20408

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

336,0000 1,2300 413,28FRALDA POMPOM PROTC BABY GRANDINHOS
1.078,0000 1,2300 1.325,94FRALDA POMPOM PROTC BABY GRANDINHOS

TOTAL 1.739,22

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 52857281000105 - COMDERP-CIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO DE SJRPARDO

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:8177/7 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6485/2018 DOCUMENTO: 851865 275

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 38.484,891,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E
PREPARAÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRAS NAS
CONDIÇÕES ESPECIFICAS POR UM PERIODO DE 6  (SEIS MESES) MESES.

TOTAL 38.484,89

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 52857281000105 - COMDERP-CIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO DE SJRPARDO

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:8177/8 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6485/2018 DOCUMENTO: 851865 276

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 10.400,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E
PREPARAÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRAS NAS
CONDIÇÕES ESPECIFICAS POR UM PERIODO DE 6  (SEIS MESES) MESES.

TOTAL 10.400,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:8933/1 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2461/18 20628

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

1,0000 11,3800 11,38DESONIDA 0,5MG/G
11,0000 11,3800 125,18DESONIDA 0,5MG/G

TOTAL 136,56

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:8933/2 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2461/18 20631

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

4,0000 156,1500 624,60LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA PREENCHIDA
8,0000 156,1500 1.249,20LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA PREENCHIDA

TOTAL 1.873,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 54375647008888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:8936 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2461/18 20629

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

200,0000 12,4000 2.480,00DEFLAZACORT 30MG

TOTAL 2.480,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 24926663000108 - L. P. SANTOS ATACADISTA ME

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:10796/1 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3209/2018 DOCUMENTO: 2460/18 649

CONTA: BlCustAçãoSerPubSaúde 00600624062-0352

120,0000 18,1900 2.182,80SUPLEMENTO PARA CICATRIZAÇÃO

TOTAL 2.182,80

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:10800/1 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 2463/18 1282893

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 983,481,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

PARCIALMENTE NO EMPENHO 7106/046 - 113,58
VALOR DA FATURA - R$ 1097,06

TOTAL 983,48

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

FORNECEDOR: 21421220000169 - SOLUÇÕES PUBLICIDADE LEGAL E CONSULTORIA LTDA ME

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:11064 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2463/18 8539

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 490,001,0000 SER PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 14/18

TOTAL 490,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 51311868000143 - CARTORIO DE NOTAS DE SJRPARDO 2º

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:11258 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855766 RETIRADA DE PROTESTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 787,25RETIRADA DE PROTESTO CONFORME PROTOCOLO Nº 6432/2018 - RICARDO NICOLAS.

TOTAL 787,25

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:11351 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 856266 FOLHA REF 10 2018

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 119,78PAGAMENTO - RESCISAO - REF: 10 2018

TOTAL 119,78

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11786 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 7.609,49PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 7.609,49

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11788 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 980,04PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 980,04

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11789 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 326,68PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 326,68

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11790 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 2.195,30PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 2.195,30

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11791 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 1.655,18PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 1.655,18

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11793 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 2.898,76PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 2.898,76

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11794 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 457,35PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 457,35

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:11795 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000010 PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 10 2018

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 326,68PAGAMENTO - FOLHA - REF: 10 2018 10 2018

TOTAL 326,68

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:11854 DATA: 08/11/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 856268 adiantamento

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 4.400,00DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO DESPESAS COM VIAGENS - DIÁRIAS; ABASTECIMENTOS E
PEDÁGIOS.

TOTAL 4.400,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 84.642,10